
cestování s dětmi do zahraničí
VěděIi jste, že:

} také dětem do 15 let lze vydat občanský průkaz, na který mohou cestovat nejen

do států Evropské unie, ale i do dalších států: Albánie, Bosny a Hercegoviny,

Černé Hory, lslandu, Makedonie, Norska, Srbska a Šv,ýcarska,

} pro děti do 15 let činí správní poptatek za vydání obČanského prŮkazu pouze

50 Kč a za vydání cestovního pasu 100 Kč,

} doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let,

} dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz a cestovní pas zákonný zástupce,

a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou pŮsobností (v Praze na

úřadech městských částí Prahy L až22),

} lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnŮ; cestovní pas

lze vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zrnýšený správní poplatek

2000 Kč pro děti do 15 let,

} i nově- narozené di'tě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní doklad

(občanský průkaz nebo cestovní pas) rodný list dítěte není cestovním

dokladem.
ů

t
t


